[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 декабря 2019                                                                                                          № 2034

	О внесении изменений в постановление администрации города от 16.05.2017 № 617 «Об утверждении порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением в многоквартирных домах для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории города Сосновоборска»

В соответствии со статьями 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации города от 16.05.2017 № 617 «Об утверждении порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением в многоквартирных домах для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории города Сосновоборска» (далее – постановление):

1.1.  В пункте 3.1. приложения к постановлению

абзац: «СРс - средняя цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья в IV квартале 2016 года. определенный территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю.»

читать в новой редакции следующего содержания: «СРс - средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Красноярском крае, которая определяется по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю, как средневзвешенный показатель стоимости по всем типам квартир за 1-3 квартал 2019 года.».

1.2.  В пункте 4.3 таблицу читать в новой редакции следующего содержания:

	№ п/п
	Характеристика жилого дома, учитывая качество и

благоустройство жилого помещения
	К1

	Жилые здания на территории

г. Сосновоборска
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1
	Жилые здания,  полностью  благоустроенные (отопление,  горячее   и   холодное   водоснабжение и водоотведение), оборудованные лифтами
	0,994
	1,028
	1,065

	2
	Жилые здания,  полностью  благоустроенные (отопление,  горячее и холодное водоснабжение и водоотведение), не оборудованные лифтами
	0,958
	0,991
	1,026

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения.

3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2020 г.
Глава города                                                                                       С.А. Пономарев